一般社団法人授業目的公衆送信補償金等管理協会
理事長　土　肥　一　史　様

団体名

代表者

受領済分配可能
額

分配済分配額
分配済分配額の
内、管理手数料
額(15％)

管理手数料差引後の分配額

2023年度に実施した
分配の収支

465,233,969円 465,233,969円 69,892,089円 395,341,880円

（年度別内訳）
前年未分配繰越分 - - - -
2021年度分 465,233,969円 465,233,969円 69,892,089円 395,341,880円
2022年度分 - - - -

分配済分配額の初等中等教育、高等教育別内訳

分配額（国内） 分配額（海外）
分配対象権利者数（のべ出版

者/著作権管理団体数）

124,009,927円 5,872,050円 61
220,590,684円 80,301,248円 165
34,460,060円 - -
379,060,671円 86,173,298円 -

分配額 分配額
分配対象権利者数（のべ人

数）

- - -
- - -
- - -
- - -

以上

高等教育（税抜）

2024年6月26日

一般社団法人出版者著作権管理機構

相賀　昌宏

規程第3条補償金（2023年度分配分）

初等中等教育（税抜）

合計（税込）

※受領済み分配可能額と分配済分配額に差がある場合の理由と今後の差額の取扱い予定は以下のとおり。

（記入欄）

消費税（10%）
合計（税込）

第4条補償金（2023年度分配分）

初等中等教育（税抜）
高等教育（税抜）
消費税（●%）

2023年度分配収支報告書

2023年度に実施した分配の収支について、貴協会分配規程第4条第1項第8号の定めにより下記

のとおり報告いたします。

記